
                                                                                                                                23727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 233
Partecipazione all’evento “European Social Forum 2025” – Bruxelles, dal 4 al 6 marzo 2025 per il Dirigente 
(Eures Line Manager) e dal 4 al 7 marzo 2025 per la funzionaria (Consulente Eures). Autorizzazione missione 
all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Sebastiano Leo;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art.79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la missione all’estero del dirigente (Eures Line Manager), dott. Giuseppe Lella, dal 4 al 6 
marzo 2025, e della funzionaria (Consulente Eures), dott.ssa Bernadette Greco, dal 4 al 7 Marzo 2025, 
a Bruxelles, per la partecipazione all’evento “European Social Forum 2025”;

2.	 di dare atto che le spese per la partecipazione al suddetto forum saranno, per la funzionaria (Consulente 
Eures), a carico di EURES Italia ((EURES – PN FSE+ 2021- 2027) e per il Dirigente (Eures Line Manager), 
a carico del bilancio regionale;

3.	 di dare atto che la spesa complessiva della missione a carico del bilancio regionale ammonta 
presuntivamente a Euro 1.200,00 e che la stessa trova copertura nelle risorse disponibili del Bilancio 
Autonomo, capitolo U0003062, come indicato nella sezione adempimenti contabili;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



23728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

ll’evento “European Social Forum 2025” –

(Consulente Eures). Autorizzazione missione all’estero

 –
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 

42/2009”;
 la Legge Regionale del 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del 

Legge di stabilità regionale 2025”; 
 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di previsione della Regione 

Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”; 
 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

Approvazione”;
 17 luglio 1979, n 42 “Trattamento economico di missione e di trasferimento 

del personale regionale” che indica espressamente che tutte le missioni devono essere 
preventivamente autorizzate dall’organo competente;

 n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 
personale regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approv
per la parità di genere, denominata “Agenda di genere”;

 la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di Genere (VIG). 
– operativi e avvio fase strutturale”;

 il Regolamento UE 589/2016, relativo a una rete europea di servizi per l’impiego 
(EURES), all’accesso dei lavoratori ai servizi di mobilità e a una maggiore 



(Servizi Pubblici per l’Impiego
, nominano l’EURES Line Manager per assicurare l’espletamento 





                                                                                                                                23729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

 l’EURES L

“Coordinamento rete EURES e progetti inerenti la mobilità transnazionale”, e da 
) assistenti EURES, operanti nei centri per l’impiego 

 a rete cosi costituita ha il compito di erogare i servizi di cui all’art. 2 del Decreto 
erenza con l’art.18 del Decreto legislativo n. 

azioni volte a facilitare l’incrocio domanda

–
Piano d’Azione del Pilastro Europeo dei diritti 

“giovani”;
dedicate all’occupazione giovanile pro

Direzione Generale per l’Occupazione


l’

 la Direzione Generale per l’Occupazione coglie l’occasione, con l’EU Social Forum, 
di condividere con tutti gli stakeholder, a vario titolo coinvolti, l’insieme delle misure 



 relativi alla partecipazione all’evento “European Social Forum 2025”

–

 istituito il capitolo U0003062 “Rimborso spese di 
trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” predisposto per 
sostenere le spese per le missioni da effettuare all’estero;


all’estero a causa dell’assenza di 

evince dall’incarico di missione, agli atti dell’ufficio



23730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025


are la missione all’estero 

all’evento “ 2025”

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

mo, capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta
missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” – –

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo di plesso, previa presentazione 
ne giustificativa, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati sul 

strategia per l’occupazione compresa negli obiettivi di mandato della nuova Commissione 
’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, nonché dell’art. 3

di autorizzare la missione all’estero del dirigente

Bernadette Greco, dal 4 al 7 Marzo 2025, a Bruxelles, per la partecipazione all’
“ 2025”

–

dell’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



                                                                                                                                23731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“

“Politiche e Mercato del Lavoro”

IL DIRETTORE di Dipartimento “ ”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto

L’ASSESSORE “Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto
Università, Formazione Professionale”:

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art.79, co.5 della L.R. n. 

Isabella De
Giosa
26.02.2025
12:22:20
GMT+02:00Giuseppe Lella

26.02.2025 15:02:02
GMT+00:00

Silvia Pellegrini
27.02.2025
09:37:20
GMT+01:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
27.02.2025
09:42:48
UTC

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 28/02/2025 13:28
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



23732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025


